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همزمان با برگزاری جشن گلریزان 
ستاد دیه انجام شد 

کمک 450 میلیون تومانی رهبر 
انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

همزمان با برگزاری سی وسومین جشن گلریزان 
ــژه  کمک به آزادی زندانیان  ستاد دیه کشور وی
ــی، مبلغ ۴۵۰  ــام نیازمند، رهبر انقاب اس
میلیون تومان به این کار خداپسندانه اختصاص 
دادند.  جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، 
به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک 
به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و 
خیّران نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور 
برگزار می شود که بنا بر اعام این ستاد، به علت شیوع 
بیماری و لزوم حفظ سامت خیرین، برنامه های 
امسال در قالب گلریزان های تلویزیونی و آیین های 

زنده در فضای مجازی برگزار خواهد شد.

پژوهشگران سنگاپوری زمان 
پایان کرونا در ایران را پیش بینی 

کردند

جدیدی،  بررسی  طی  سنگاپور  پژوهشگران 
احتمالی  تاریخ  پیش بینی  برای  را  الگویی 
پایان کووید۱۹ در کشورها از جمله ایران ارائه 
دادند.  پژوهشگران "دانشگاه فناوری و طراحی 
سنگاپور")SUTD( در پروژه جدیدی، داده هایی 
را مطرح کرده اند که تاریخ گسترش و پایان یافتن 
کروناویروس را در کشورهای گوناگون پیش بینی 
می کند. در این پژوهش، نموداری برای هر کشور 
ارائه شده که مرحله آغاز و پایان ابتا را نشان 
ــزارش ایسنا، این پژوهشگران  می دهد. به گ
ــان ۹۷ درصدی  ــای ــان پ مدعی شده اند، زمـ
کووید۱۹ در ایران ۲۰ می)۳۱ اردیبهشت(، 
پایان ۹۹ درصدی ۹ ژوئن)۲۰ خرداد( و پایان 
۱۰۰ درصدی آن ۲۲ اکتبر)اول آبان( خواهد 
بود. هم اکنون همه ساکنان جهان تمایل دارند 
از زمان پایان یافتن "کابوس کووید۱۹" باخبر 
شوند. تخمین زدن تاریخ پایان یافتن کووید۱۹، 
موضوع بسیار مهمی است زیرا می تواند تاثیر 
قابل توجهی در روحیه مردم و برنامه ریزی برای 
آینده داشته باشد اما این کار، دشواری های 
خاص خود را دارد. با وجود این، پژوهشگران 
خود  کنونی  ــای  ــ داده ه کمک  با  سنگاپوری 
درزمینه  بیماری های واگیردار، روشی را برای 
پیش بینی زمان احتمالی پایان یافتن کووید- ۱۹ 
در پیش گرفته اند. این گونه الگو های پیش بینی و 
تاش برای پیش بینی اتفاقات آینده مانند پایان 
یافتن کووید- ۱۹ با کمک داده هایی که به مرور 
زمان به دست می آیند، می تواند به شکل گیری 
برنامه ریزی، تصمیم گیری، رفتار و روحیه افراد در 
موقعیت کنونی کمک کند تا اقدامات احتیاطی 
و پیشگیرانه ای برای آینده انجام شود. بیشتر 
اقدامات کنونی، بر گزارش آمار واقعی مبتایان ، 
ــد و به  بهبودیافتگان و مرگ و میر تمرکز دارن
سیاست ها و اقدامات واکنشی مانند قرنطینه 

کردن شهرها منجر می شوند. 

پرداخت کارت  هدیه یک میلیون 
تومانی به زنان سرپرست خانوار 

عضوهیئت رئیسه شورای شهر تهران از اختصاص 
کارت های هدیه یک میلیون تومانی به دو هزار و 
۲۰۰ نفر از زنان پرست خانوار خبر داد و گفت: 
طی هماهنگی های انجام شده با آقای فتاح، رئیس 
بنیاد مستضعفان، پنج هزار کارت هدیه یک میلیون 
تومانی در اختیار شهرداری تهران قرار داده شد . 
زهرا نژادبهرام با اشاره به توزیع کارت های هدیه 
یک میلیون تومانی بین دست فروشان تهران به 
تسنیم گفت: متولی توزیع کارت های هدیه، معاونت 

خدمات شهری شهرداری تهران است.

پیش بینی دانشمندان چینی:
ویروس کرونا هرگز به طور کامل از 

بین نمی رود

دانشمندان چینی این هفته اعام کردند ویروس 
جدید کرونا که در سراسر جهان شیوع پیدا کرده 
است، هرگز به طور کامل از بین نخواهد رفت و بر 
این اساس احتمالا کووید ۱۹ نیز مانند آنفلوآنزا به 
طور دوره ای عمل کرده و برخواهد گشت. بنابرخبر 
یورونیوز، گروهی از پژوهشگران و پزشکان چینی 
روز دوشنبه در پکن اعام کردند احتمال این که این 
ویروس همچون سارس کاما از بین برود، بسیار 
ضعیف است زیرا می تواند ناقانی بدون عایم 
بیماری را نیز آلوده کند. بنابراین مردم می توانند 
حتی بدون آن که نشانه ای از تب و سرفه را بروز 
دهند، باعث شیوع بیشتر آن شوند. جین کی، مدیر 
انستیتوی زیست شناسی پاتوژن در آکادمی علوم 
پزشکی چین می گوید: »این بیماری همه گیر به 
احتمال زیاد برای مدتی طولانی با انسان خواهد 
بود. کرونا به یک بیماری فصلی تبدیل خواهد شد و 

به تدریج در بدن انسان پایدار می شود.«

 آغاز امتحانات نهایی دانش آموزان 
از 17 خرداد

مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش، برنامه امتحانات نهایی تمام 
رشته های تحصیلی دوره های متوسطه )نظری، 
فنی و حرفه ای(، پیش دانشگاهی و پایه دوازدهم 
دوره دوم متوسطه در خرداد  سال تحصیلی ۹۹ 
ـ ۱۳۹8 را اعام کرد. بنابرگزارش این مرکز، این 
برنامه برای دانش آموزان پایه دوازدهم دوره دوم 
متوسطه )روزانه، بزرگ سالان، آموزش از راه دور و 
داوطلبان آزاد(، سال سوم متوسطه رشته های نظری 
شیوه نیمسالی- واحدی )بزرگ سالان، آموزش 
از راه دور و داوطلبان آزاد(، سال سوم متوسطه 
رشته های فنی وحرفه ای و دوره پیش دانشگاهی 
)بزرگ سالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد( 
است. امتحانات نهایی خرداد ۹۹ از ۱۷ خرداد 
آغاز می شود و تا ۱6 تیر ادامه خواهد داشت؛ این 

امتحانات به صورت حضوری برگزار می شود.

جزئیات وام 3 میلیونی به 
بازنشستگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر 
سازمان تامین اجتماعی، میزان و زمان پرداخت 
وام های ضروری بازنشستگان این سازمان را اعام 
کرد. به گزارش همشهری آناین، علی دهقان کیا 
اظهار کرد: بازنشستگان کشوری هر ساله به میزان 
پنج میلیون تومان وام می گیرند و با توجه به این 
که تعداد آن ها کم است 8۰ درصد بازنشستگان 
کشوری از این وام ها برخوردار می شوند. وی بیان 
کرد: سازمان تأمین اجتماعی سه میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر بازنشسته و مستمری بگیر دارد که هر ساله 
به ۴۰ هزار نفر وام سه میلیون تومانی داده می شود.
رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر 
سازمان تامین اجتماعی گفت:  با توجه به این که 
تعداد بازنشستگان تأمین اجتماعی زیاد است 
و درصد کمی از آن ها هر ساله از این تسهیات 
برخوردار می شوند، در حال مذاکره هستیم که 
میزان وام و تعداد بازنشستگانی را که از آن بهره مند 
می شوند، در سازمان تأمین اجتماعی افزایش 
دهیم.وی افزود: بر همین اساس در صورت توافق، 
تعداد وام ها را از ۴۰ هزار تا ۴۰۰ هزار در سال جاری 
می رسانیم و به هر بازنشسته نیز ۳ تا ۴ میلیون تومان 

وام پرداخت خواهیم کرد.

معاون وزیر بهداشت: تعداد بیماران بدحال در حال کاهش است
 معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: خوشبختانه شرایط امیدوار کننده ای را در کشور شاهد 
هستیم. مراجعات سرپایی، بستری، مرگ و میر و بیماران 
بدحال ما در حال کاهش است.  ظرفیت خالی تخت های ما 
افزایش یافته است. امیدواریم به شرایطی مانند قبل از کرونا 
 بازگردیم که البته منوط به عملکرد جمعی و مردم است.
به گزارش ایلنا، جان بابائی گفت: ما نسبت به خیلی از 
کشورها شرایط بهتری داشتیم. دستاوردهای خوبی از کرونا 
حاصل شد. بسیاری از لوازم و تجهیزات پزشکی تنفسی، 
 دیالیزی و تشخیصی در ایران جهش تولید داشتند. این

 می تواند ما را خودکفا و توانمند در صادرات و تولید کند. 

کرونایی ها چگونه به کار برگردند؟       
موضوع  که  این  بر  تاکید  ضمن  بهداشت  وزارت  معاون 
بازگشت به کارِ مبتایان به کووید ۱۹ امروز پرسش و دغدغه 
افراد زیادی است، گفت: مهم ترین عامل تصمیم گیری 
فاصله زمانی است. افرادی که هیچ عامتی نداشته اند و به 

طور اتفاقی تست کرونای آن ها مثبت شده بود، دو هفته پس 
از زمان تشخیص بیماری می توانند به کار بازگردند البته 
باید تا دو هفته نیز فاصله گذاری را رعایت کنند یعنی حتما 
فاصله ۲ متری با همکارانشان را حفظ و از ماسک استفاده 
ــزود: اما اگر کسی عامت داشته باشد ولی  کنند. وی اف
بستری نشده باشد، می تواند سه هفته بعد از زمان تشخیص 
به محیط کار برگردد. البته باید سه روز بی عامت را پشت 
سر گذاشته باشد. بدیهی است که همان موارد بهداشتی تا 

دو هفته باید رعایت شود. یعنی استفاده از ماسک و فاصله 
فیزیکی و در نهایت افرادی که بستری بودند و به ویژه آن ها 
که در بخش های ویژه بستری بودند، بیش از چهار هفته باید 
صبر کنند. جان بابائی اشاره کرد: اگر افراد می خواهند زودتر 
از این موعد به سر کار خود بازگردند، باید دو بار تست منفی 
تشخیصی cpr را دریافت کنند. البته هموطنان توجه کنند 
اگر تست در دسترس شان هست استفاده کنند وگرنه زیر بار 
هزینه بخش خصوصی نروند. تست این گونه نیست که اگر 

کسی مبتا شده باشد، صددرصد مثبت هم باشد.

مردان بیشتر کرونایی شدند       
وی گفت: آمارهای ما نشان می دهد که میزان ابتا چه سرپایی و 
چه بستری و فوتی در مردان بیش از زنان است. البته این در همه 
دنیا به علت حضور بیشتر مردان در کسب و کار و جامعه است.در 
خصوص جزئیات آن و این که میزان ابتا و فوتی مردان چقدر 
بیشتر از زنان است، در آینده اطاع رسانی می کنیم. متوسط 

سن فوتی های کرونا نیز بین 6۷ تا ۷۰ سال است.

غفوریان- »اگر از مدرسه به هر دلیلی 
اخراجمان کنند، حتما حقشان بوده و حتما 
حقمان بوده است، اگر سال بعد برای تدریس 
ــوده و حتما  ــوت نشویم، حتما حقشان ب دع
حقمان بوده است... به جایی نمی توانیم 
اعتراض کنیم، اگر اعتراض کنیم خیلی راحت 
کنارمان می گذارند، گاهی فکر می کنم چرا ما 
به عنوان یک »معلم غیرانتفاعی« که بر اساس 
اعتماد مدرسه، خانواده ها فرزندانشان را 
به ما سپرده اند، هیچ جا به رسمیت شناخته 
نمی شویم...«؛ این ها درددل های یک معلم 
ــار   مدرسه غیر انتفاعی است که از بد روزگ
کرونا دامن آن ها را هم گرفته است. کمی 
عجیب است اما بخشی از مدارس غیر انتفاعی 
حقوق ماه های شبه قرنطینه را به معلمانشان 
نداده اند؛ معلمانی که اغلب آن ها کمتر از 
 »یک میلیون تومان« حقوق دریافت می کنند.
روز گذشته با همکاری ادمین یکی از گروه 
های فضای مجازی مربوط به معلمان مدارس 
آیا  بگویند  خواستیم  ها  آن  از  غیرانتفاعی، 
حقوقی برای ماه اسفند دریافت کرده اند 
که در بازه زمانی کمتر از یک ساعت دقیقا 
6۵درصدشان اعام کردند بابت اسفند و 
طبیعتا فروردین از مدرسه محل تدریسشان 
به حسابشان مبلغی واریز نشده است. این 
یعنی زندگی آن ها حالا در تنگنای بیشتری 

قرارگرفته است.

200هزار معلم غیرانتفاعی؟       
به طور طبیعی وقتی وزارتخانه، نهاد یا انجمنی 
نباشد که تو را به رسمیت بشناسد، حتما آمار 
ــود ندارد  ــددی رسمی هم درباره تو وج و ع
اما پیش از این برخی رسانه ها از فعالیت 
ــدارس و مراکز  ــزار معلم آزاد در مـ ــ ۲۰۰ه
غیردولتی خبرداده اند. معلمانی که با وجود 
تعداد قابل توجه آنان از حداقل حقوق قانونی 
برخوردارنیستند. چقدر دردناک است وقتی 
متوجه می شوی حقوق ماهانه یک معلم در 

مدرسه غیرانتفاعی بدون بیمه یا فقط بیمه 
چند روز در ماه تنها 6۰۰-۷۰۰-8۰۰ یا 
۹۰۰هزار تومان است و البته بخشی هم بیش 
از یک میلیون دریافت می کنند که تعدادشان 

کم است.

چقدر حقوق می گیرید؟       

باز به کمک همان ادمین در کانال و گروهی 
غیرانتفاعی  آزاد  معلمان  اعضایش  ــه  ک
ــم که  ــردی ــوال را مطرح ک هستند، این سـ
ــال  ــا در س ــم میزان دریافتی حقوق ش
است؟ ــوده  ــ ب ــدر  ــق چ  ۹۹-۹8  تحصیلی 

پاسخ ها کمی عجیب است، توجه کنید:
ماهانه کمتر از ۵۰۰ هزار تومان  ۲8درصد

۵۰۰ تا 8۰۰هزارتومان  ۳6 درصد
8۰۰ تا یک میلیون تومان  ۱۵ درصد

یک تا ۱/۵میلیون تومان ۱6درصد
بیشتر از ۲ میلیون تومان ۲درصد

نمی دانم در این عددها »خط فقر« کجا به 
ــر یک معلم آزاد بدون  حساب می آید، اگ
بیمه فقط همین کار معلمی، محل درآمد و 
معیشتش باشد، جز اظهار تاسف برای آن 

وزارتخانه مربوط حرف دیگری نمی ماند.

آقای وزیر آموزش و پرورش! در        
مدارس شما که ما فرزندانمان را به آن جا 
معلمانش  معیشتی  وضعیت  ایم،  سپرده 
 کیلومترها زیر خط فقر است، آیا خبر دارید؟

چرا معلمان آزاد را به حساب نمی آورند؟

در فاصله ای که متن گزارشم را می نگاشتم 
درددل های بسیاری در قالب صوت و تصویر 
و متن از سوی این معلمان به حساب شخصی 
ــد، معلمی  ــال ش ام در فضای مجازی ارسـ
ــدارس  ــال سابقه تدریس در م که با ۱۵ س
غیرانتفاعی در شرایط کرونا از سوی مدرسه 
نادیده گرفته شده است یا معلم دیگری که با 
۱۰سال سابقه و به علت کیفیت آموزش اش 
هرساله متقاضیان زیادی در میان خانواده ها 
 دارد اما دریغ از بیمه و حداقل حقوق قانونی.
در این خصوص با یکی از معلمان مدارس غیر 
انتفاعی که البته به آن ها »معلمان آزاد« می 
گویند هم کام می شوم. ریحانه سالک شش 
سال است در مقطع ابتدایی تدریس می کند 
و همین امسال هم در ناحیه محل کارش رتبه 

اول جشنواره خاقیت را کسب کرده است. 
کلی درددل دارد و مدتی است در کنار کارش، 
حق و حقوق معلمان آزاد را هم از طریق رسانه 
ها پیگیری و تاش می کند صدای آن ها را به  

گوش مسئولان برساند. 
می گوید: بسیاری از همکارانم با حقوق های 
زیر یک میلیون تومان در مدارس غیر انتفاعی 
صادقانه و عاشقانه مشغول کار هستند و به 
دلیل ناتوانی مالی فقط تعدادی از روزهای ماه 
را بیمه می شوند و همین موضوع باعث شده 
است در شرایطی همچون کرونا، دستشان 
از بیمه بیکاری که بماند از زمین و آسمان 
هم کوتاه شود. چرا سازمان یا نهادی نیست 
که حرف ما رابشنود؟ چرا آموزش و پرورش 
در زمانی که می تواند از همین معلمان در 
استخدام های خود استفاده کند ما را نادیده 
می گیرد؟ برای نمونه همین امسال ۲۰هزار 
ــرورش اضافه می  ــوزش و پ معلم جدید به آم
شود در شرایطی که مسئولان می توانستند 
از این  ظرفیت نهفته در مدارس غیرانتفاعی 
که بار آموزشی این مراکز را به دوش کشیده 
اند، استفاده کنند ولی می بینیم این معلمان 
که بسیاری از آن ها صاحب انگیزه های ناب، 
خاقیت و توانمندی های ویژه اند، به راحتی 

نادیده گرفته می شوند.

وعده هایی که فراموش می شود       
گزارش ها را که مرور می کنم، با گزارشی از 
دوسال قبل مواجه می شوم که چند نماینده 
ــاره این معلمان قول هایی برای  مجلس درب
پیگیری داده اند و از حقوق قانونی آن ها سخن 
به میان آورده اند اما انگار این معلمان قرار است 
فراموش شوند و آن نماینده ها هم موضوع 
را فراموش کرده اند. حالا اما »مهرداد ویس 
کرمی« منتخب مردم خرم آباد و چگنی در 
مجلس یازدهم قول داده است با ورودش به 
مجلس درددل این معلمان را فریاد کند. ما 

منتظریم آقای ویس کرمی.

معلمان فراموش شده!
بیش از 6۰ درصد معلمان آزاد در مدارس غیردولتی کمتر از یک میلیون تومان حقوق می گیرند

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


